Протокол

заседания комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки территории городского округа город Бор Нижегородской области и иным вопросам землепользования и застройки территории городского округа город Бор Нижегородской области
19.10.2020                                                                                                                 № 15
Председатель Комиссии: заместитель главы администрации городского округа город Бор Нижегородской области Янкин А.В.
Заместитель председателя Комиссии: председатель комитета архитектуры и градостроительства администрации городского округа город Бор Нижегородской области Королев А.А.
Секретарь Комиссии: ведущий специалист комитета архитектуры и градостроительства администрации городского округа город Бор Нижегородской области Тихомолова Э.А.
Присутствующие члены комиссии:
Гельфанова Ю.И. – заведующий юридическим отделом администрации городского округа г. Бор

Щенников А.Н – директор департамента имущества и земельных отношений администрации городского округа г. Бор

Ембахтова Н.В. – начальник организационно-правового управления Департамент имущественных и земельных отношений администрации городского округа г. Бор.

Батурский А.В. – начальник управления инвестиционной политики и развития бизнеса администрации городского округа г. Бор

Гладков С.П. – начальник Редькинского территориального отдела администрации городского округа г. Бор.

Тавадян В.Р. - начальник Останкинского территориального отдела администрации городского округа г. Бор

Макаров В.Н. – начальник Краснослободского территориального отдела администрации городского округа г. Бор

Соколова А.В. – начальник Ямновского территориального отдела администрации городского округа г. Бор

Рыжаков В.А. – начальник Октябрьского территориального отдела администрации городского округа г. Бор

Грачев С.Ф. – депутат Совета депутатов городского округа город Бор, Председатель комитета архитектуры и градостроительства Совета депутатов городского округа г. Бор

1. О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования

1.1. Слушали:

Королева А.А. о том, что на основании обращения ГКУ НО «Нижегородстройзаказчик»» и в соответствии с распоряжением Главы местного самоуправления городского округа город Бор Нижегородской области от 21.09.2020 №131 по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка «Амбулаторно-поликлиническое обслуживание», установленный Правилами землепользования и застройки городского округа город Бор Нижегородской области, утвержденными решением Совета депутатов городского округа город Бор Нижегородской области от 25.12.2012 №114, в территориальной зоне Ж-2 – «Зона смешанной жилой застройки индивидуальными и многоквартирными жилыми домами с участками», для земельного участка ориентировочной площадью 2000 кв. м., расположенного по адресу: Нижегородская область, городской округ город Бор, п. Рустай, Останкинский сельсовет, ул. Керженецкая, 20 метров северо-западнее д. 10, проведены общественные обсуждения в электронном виде в установленные сроки в соответствие с действующим законодательством. Вопросов и возражений не поступало.

По результатам голосования: (за-13, против-0, воздержались-0). Решили:

1. Считать целесообразным предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка «Амбулаторно-поликлиническое обслуживание», установленный Правилами землепользования и застройки городского округа город Бор, утвержденными решением Совета депутатов городского округа город Бор Нижегородской области от 25.12.2012 №114, в территориальной зоне Ж-2 – «Зона смешанной жилой застройки индивидуальными и многоквартирными жилыми домами с участками», для земельного участка ориентировочной площадью 2000 кв. м., расположенного по адресу: Нижегородская область, городской округ город Бор, п. Рустай, Останкинский сельсовет, ул. Керженецкая, 20 метров северо-западнее д. 10.

2. Комитету архитектуры и градостроительства администрации городского округа город Бор Нижегородской области подготовить проект Постановления о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка.

Председатель комиссии                                                                               А.В. Янкин

Заместитель председателя комиссии                                                      А.А. Королев
Секретарь комиссии                                                                           Э.А. Тихомолова
PAGE
2